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Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde 
for, at der bliver etableret en miljøfond i Grønland og at øremærke afgiftsind-
tægterne på finanslovens hovedkonto 24.11.23, Miljøafgift på produkter til 
energifremstilling, til brug for fonden.  
(Medlemr af Inatsisartut for Siumut Kim Kielsen)  
 
Inuit Ataqatigiit er enige med forslagsstilleren i, at der fortsat er store opgaver at løse på 
miljøområdet i Grønland. På nogle områder er vi nået meget langt, men der er fortsat 
mange områder, hvor der er brug for en større indsats. Vores forbrug vokser og det 
påvirker miljøet. Vores drikkevand, vores affaldsmængder, vores havmiljø – alle de 
steder vi færdes bliver påvirket. Dermed er vi også enige med forslagsstilleren om at der 
er brug for at øge informationsarbejdet og bevidstheden om vores påvirkning af miljøet.   
 
Vi er dog ikke enige med forslagsstilleren i, at løsningen er endnu en miljøfond. Vi er 
uenige i tanken om at øremærke midler fra afgifter til bestemte formål. For det første 
kan man ikke være sikker på hvor mange midler der årligt vil tilgå fonden og for det 
andet bliver det sværere for Inatsisartut at prioritere landskassens midler frit. Det er 
også ærgeligt at bruge penge og personaleressourcer på driften af fonden – når pengene 
kan bruges på andet end administration.  
 
Inuit Ataqatigiit mener at de tiltag der er behov for i stedet bør vurderes i deres helhed 
og ses i sammenhæng med bloktilskudsforhandlingerne med kommunerne og i lyset af 
gælds- og investeringsstrategien. På den baggrund forkaster vi forslaget, men sender det 
til udvalgsbehandling med et ændringsforslag der lyder: 
 
”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde et notat 
til Inatsisartut, der skal omdeles senest til august 2014. Notatet skal indeholde en 
beskrivelse af de største investeringsbehov på miljøområdet og de lovgivningstiltag der 
planlægges i de kommende år, for at skærpe vores forvaltning af miljøet. Notatet skal 
kunne danne baggrund for en prioritering i forhold til arbejdet med finansloven for 2015.” 
   
 


